Produktbeschreibung
Inkocross-Kupplungen KWK
INKOMA-Inkocross-Kupplung (KWK-Kreuzwellenkupplung)
ist ein Maschinenelement zur gleichförmigen Übertragung
von Drehmomenten zwischen An- und Abtrieb. Die INKOMA-
Inkocross-Kupplung kann sowohl eine parallele Abwei-
chung (Versatz) als auch eine Winkelabweichung (Beu-
gung) der Wellen ausgleichen, sowie  auf Zug als auch auf

Abmessungen
ISP-E - Inkofix Spannflansch
Bestellbeispiel:
ISP 40 . 150 / 4 E 60
Inkofix Spannflansch ISP-E
Innendurchmesser W
Außendurchmesser D
Anzahl der Befestigungsbohrungen
Ausführung
Ø “dh7” -Zentrieransatz
Zur Ausführung A3.
Erläuterungen:
T = maximal übertragbares Drehmoment eines Spannflanschesstat.
F   = maximal übertragbare Axialkraft eines  Spannflanschesax
T    = erforderliches Anzugsmoment der SpannschraubenA
x
n
 t°
=
 3
60
°
A3
 2)S
A3 A3
Ø
 D
Ø
 C
Ø
H
7
W
 h
7
Ø
 d
s
H
7
Ø
 d
H1
H2
Inkocross - Kupplungen
2008.01 011
Änderungen im Sinne des technischen
Fortschritts vorbehalten. Konstruktionsdaten
zum Downloaden unter www.inkoma.de
INKOMA - GROUP Headoffice
Neue Reihe 44
D-38162 Schandelah
Telefon:
Fax:        +49/ (0)53 06-92 21-50
E-Mail:               info@inkoma.de
+49/ (0)53 06-92 21-  0
1) nach Kundenwunsch
Bezeichnung
Spannflansch
Bezeichnung
Kupplung
W ds n t
[°]
D H2 H1Cd
ISP 35.150/4 E60
ISP 30.115/4 E50
ISP 45.165/4 E70
ISP 60.240/4 E100
ISP 25.90/4 E45
ISP 30.120/4 E50
ISP 35.135/4 E50
ISP 40.150/4 E60
ISP 40.145/4 E60